

# SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

ZA OKRES OD 01.01.2018 DO 31.12.2018

---

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A.  
ul. Wierzbowa 84, Wysogotowo  
62-081 Przeźmierowo

## 1. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa spółki

W okresie sprawozdawczym działania i decyzje Zarządu Spółki Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A. (WSS S.A.) skoncentrowane były na realizacji postanowień umowy koncesji na usługi Operatora Infrastruktury oraz założeń decyzji notyfikacyjnej.

Spółka będąca właścicielem wybudowanej infrastruktury pełni rolę administratora i nadzoruje działania Operatora Infrastruktury WSS Sp. z o.o. (Operator Infrastruktury), którego zadaniem jest eksploatacja, zarządzanie i utrzymanie sieci WSS. Zgodnie z umową, Operator Infrastruktury jest zobowiązany do terminowej zapłaty na rzecz WSS S.A. czynszu dzierżawnego składającego się z dwóch części: czynszu gwarantowanego oraz czynszu zmiennego. Czynsz dzierżawny stanowi jedyne wynagrodzenie Spółki i obejmuje między innymi opłaty jakie ponosi WSS S.A. z tytułu posiadania infrastruktury. W związku z powyższym w styczniu 2018 roku Spółka na podstawie decyzji administracyjnych, deklaracji na podatek od nieruchomości, polis ubezpieczeniowych dokonała wymaganych płatności i na ich podstawie przekazała Operatorowi Infrastruktury zestawienie kosztów stanowiących składową czynszu gwarantowanego, który ukształtował się w okresie sprawozdawczym następująco:

- Czynsz Podatki (podatek od nieruchomości) – 4 551 696,00 PLN,
- Czynsz Opłaty Administracyjne – 2 601 251,92 PLN,
- Czynsz Ubezpieczenie - 116 840,00 PLN,
- Czynsz Działalność Spółki, stała kwota – 2 700 130,00 PLN,
- Czynsz Odtworzenie Infrastruktury, stała kwota - 3 666 000,00 PLN,
- Czynsz uzupełniający, stała kwota zadeklarowana przez Operatora Infrastruktury WSS w ofercie – 120 000,00 PLN,
- Czynsz zmienny, zadeklarowane przez Operatora Infrastruktury WSS jako 2,0% od przychodu – 143 843,71 PLN.

Ponadto zgodnie z umową Spółka podjęła działania kontrolne wobec Operatora Infrastruktury mające na celu dokonanie oceny w zakresie właściwego wykonania przez Operatora Infrastruktury postanowień w/w umowy koncesji, a w szczególności:

- wywiązywania się z realizacji Przedsięwzięcia,
- poziomu i jakości świadczonych usług,
- zgodności realizowanych nakładów z celami Projektu, Decyzją Komisji w sprawie pomocy i ich użyteczności dla zwiększenia efektywności Przedsięwzięcia,
- stanu zaawansowania realizacji celu Umowy, w szczególności osiągniętych wskaźników dostępności do usług szerokopasmowych.

W celu przeprowadzenia w/w działań kontrolnych Spółka dokonała analizy raportów kwartalnych sporządzonych przez Operatora Infrastruktury dotyczących świadczenia usług w ramach dostępu do sieci oraz stanu technicznego infrastruktury WSS.

Ponadto spółka WSS S.A. w roku 2018 nie odnotowała żadnych ważniejszych osiągnięć w dziedzinie badań i rozwoju. Przeciętne zatrudnienie w roku 2018 wyniosło 2,0.

### **Struktura przychodów. Struktura kosztów i wyników działalności, ocena sytuacji finansowej**

W roku 2018 przychody spółki WSS SA wyniosły 13,9 mln PLN. Za całość przychodów ze sprzedaży odpowiadały przychody związane z czynszem oraz opłatami administracyjnymi od Operatora Infrastruktury. W zestawieniu z poprzednim rokiem przychody wzrosły o 1,7% co było związane ze wzrostem sprzedaży z tytułu czynszu związanego z opłatami administracyjnymi, ubezpieczeniem oraz czynszem zmiennym.

Wzrostowi przychodów towarzyszył wzrost kosztów działalności operacyjnej z 23,9 mln PLN w 2017 roku do 24,2 mln PLN w 2018 roku. Za zdecydowaną większość kosztów (65,4%) odpowiadała amortyzacja sieci oraz urządzeń i budowli z nią powiązanych, która wyniosła 15,8 mln PLN. Poziom amortyzacji w 2018 roku był na poziomie zbliżonym do poziomu z 2017 roku. Znaczącym kosztem działalności operacyjnej w 2018 roku były również podatki i opłaty, które wyniosły 7,2 mln PLN i odpowiadały za 29,6% kosztów. Za podatki i opłaty odpowiadał przede wszystkim podatek od nieruchomości oraz opłaty za zajęcie pasa drogowego. Usługi obce, które stanowiły 1,8% kosztów wyniosły 0,4 mln PLN i w porównaniu z poprzednim rokiem spadły o 19,2%. Ponadto, 2,1% kosztów działalności operacyjnej stanowiły także wynagrodzenia, które w porównaniu do roku 2017 wzrosły o 44,2% do poziomu 0,5 mln PLN w 2018 roku. Pozostałe koszty działalności operacyjnej wyniosły 0,2 mln PLN i odpowiadały za 0,9% kosztów.

W 2018 roku koszty działalności operacyjnej ukształtowały się na poziomie wyższym od przychodów. W związku z tym spółka poniosła stratę ze sprzedaży w wysokości 10,3 mln PLN. Poziom wyniku ze sprzedaży był na poziomie zbliżonym do poziomu z roku 2017.

Pozostała działalność operacyjna miała pozytywny wpływ na wyniki spółki. Pozostałe przychody operacyjne wyniosły 13,4 mln PLN i zmniejszyły się o 0,1 mln PLN w porównaniu do 2017 roku. Zdecydowaną większość pozostałych przychodów operacyjnych stanowiły dotacje unijne do zrealizowanego projektu budowy sieci WSS (99,7%). Pozostałe koszty operacyjne w 2018 roku wyniosły 0,3 mln PLN i w porównaniu do 2017 roku wzrosły o 0,1 mln PLN. Koszty te spowodowane były głównie kosztami napraw zdarzeń losowych, a dokładnie kosztami napraw oraz usunięcia szkód na sieciach.

Działalność finansowa również miała pozytywny wpływ na wyniki Spółki. Przychody finansowe wzrosły z poziomu 1,5 tys. PLN w 2017 roku do 0,6 mln PLN w 2018 roku. Wzrost ten wynika z naliczonego na koniec 2018 roku wynagrodzenia z tytułu poręczenia kredytowego

udzielonego przez WSS S.A. dla spółek z grupy w ramach umowy kredytów z dnia 29.03.2018r. Koszty finansowe spadły z 0,3 mln PLN w 2017 roku do 13,3 tys. PLN w 2018 roku. Za koszty finansowe odpowiadały przede wszystkim odsetki od posiadanych pożyczek, a także opłaty bankowe.

W 2018 roku zysk brutto wyniósł 3,4 mln PLN i był wyższy od wyniku z 2017 roku o 0,5 mln PLN. Z kolei zysk netto wyniósł 2,7 mln PLN i zmniejszył się o 1,9 mln w porównaniu do roku ubiegłego (w 2017 roku zysk netto uwzględniał rozpoznanie aktywa na podatek odroczony w wysokości 1,8 mln PLN).

W Tabeli nr 1 przedstawione są wartości oraz dynamika rachunku zysków i strat w latach 2017-2018 dla spółki WSS S.A.

Tabela 1. Wartości oraz dynamika rachunku zysków i strat w latach 2017-2018 WSS S.A.

Wyszczególnienie	2018		2017		zmiana	zmiana %
<b>A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI, w tym:</b>	<b>13 899 762</b>	<b>100,0%</b>	<b>13 670 568</b>	<b>100,0%</b>	<b>229 194</b>	<b>1,7%</b>
<b>B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>	<b>24 203 630</b>	<b>174,1%</b>	<b>23 945 742</b>	<b>175,2%</b>	<b>257 887</b>	<b>1,1%</b>
I. Amortyzacja	15 818 077	113,8%	15 781 476	115,4%	36 600	0,2%
II. Zużycie materiałów i energii	12 980	0,1%	20 044	0,1%	-7 064	-35,2%
III. Usługi obce	429 343	3,1%	531 540	3,9%	-102 198	-19,2%
IV. Podatki i opłaty, w tym:	7 155 264	51,5%	7 073 561	51,7%	81 703	1,2%
V. Wynagrodzenia	506 626	3,6%	351 241	2,6%	155 385	44,2%
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	70 923	0,5%	70 447	0,5%	476	0,7%
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	210 418	1,5%	117 433	0,9%	92 984	79,2%
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
<b>C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B)</b>	<b>-10 303 868</b>	<b>-74,1%</b>	<b>-10 275 175</b>	<b>-75,2%</b>	<b>-28 694</b>	<b>0,3%</b>
<b>D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE</b>	<b>13 409 013</b>	<b>96,5%</b>	<b>13 530 377</b>	<b>99,0%</b>	<b>-121 364</b>	<b>-0,9%</b>
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0,0%	285	0,0%	-285	-100,0%
II. Dotacje	13 370 053	96,2%	13 370 053	97,8%	0	0,0%
III. Inne przychody operacyjne	38 960	0,3%	158 750	1,2%	-119 790	-75,5%
IV. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0,0%	1 289	0,0%	-1 289	-100,0%
<b>E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE</b>	<b>303 493</b>	<b>2,2%</b>	<b>167 681</b>	<b>1,2%</b>	<b>135 812</b>	<b>81,0%</b>
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	10 638	0,1%	0	0,0%	10 638	n/a
III. Inne koszty operacyjne	292 855	2,1%	167 681	1,2%	125 174	74,6%
<b>F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E)</b>	<b>2 801 652</b>	<b>20,2%</b>	<b>3 087 521</b>	<b>22,6%</b>	<b>-285 869</b>	<b>-9,3%</b>
<b>G. PRZYCHODY FINANSOWE</b>	<b>578 671</b>	<b>4,2%</b>	<b>1 555</b>	<b>0,0%</b>	<b>577 116</b>	<b>37111,0%</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
II. Odsetki, w tym:	889	0,0%	1 555	0,0%	-666	-42,8%
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
V. Inne	577 782	4,2%	0	0,0%	577 782	n/a
<b>H. KOSZTY FINANSOWE</b>	<b>13 345</b>	<b>0,1%</b>	<b>258 488</b>	<b>1,9%</b>	<b>-245 143</b>	<b>-94,8%</b>
I. Odsetki, w tym:	8 948	0,1%	253 862	1,9%	-244 914	-96,5%
II. Strata ze zbycia inwestycji	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0	0,0%	0	0,0%	0	n/a
IV. Inne	4 397	0,0%	4 626	0,0%	-230	-5,0%
<b>K. ZYSK (STRATA) BRUTTO (J+/-M)</b>	<b>3 366 978</b>	<b>24,2%</b>	<b>2 830 588</b>	<b>20,7%</b>	<b>536 390</b>	<b>18,9%</b>
<b>L. PODATEK DOCHODOWY</b>	<b>627 245</b>	<b>4,5%</b>	<b>-1 803 144</b>	<b>-13,2%</b>	<b>2 430 389</b>	<b>-134,8%</b>
<b>N. ZYSK (STRATA) NETTO (K-L-M)</b>	<b>2 739 733</b>	<b>19,7%</b>	<b>4 633 732</b>	<b>33,9%</b>	<b>-1 893 999</b>	<b>-40,9%</b>

Źródło : opracowanie własne na podstawie danych finansowych Spółki Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S. A.

Dokonując analizy struktury oraz dynamiki zmian aktywów należy zwrócić uwagę na zmniejszenie wartości majątku Spółki. Suma bilansowa zmniejszyła się o 4,4% w porównaniu do 2017 roku i na koniec 2018 roku opiewała na kwotę 299,4 mln PLN. W ujęciu nominalnym jest to zmniejszenie w kwocie 13,7 mln PLN, za które głównie odpowiada spadek wartości środków trwałych wynikający z wykonywanych odpisów amortyzacyjnych.

Największy udział w 2018 roku w strukturze aktywów (95,4%) posiadały tak jak w poprzednim roku rzeczowe aktywa trwałe, których wartość wynosiła 285,6 mln PLN. W porównaniu z rokiem ubiegłym ich poziom zmniejszył się o 5,1%. Wartości niematerialne i prawne odnotowały spadek o 16,1% osiągając wartość 672 tys. PLN. W 2018 roku Spółka nabyła 1 udział w spółce Fibee I Sp. z o.o. o wartości 50 PLN, co spowodowało zwiększenie wartości inwestycji długoterminowych do 100 PLN.

Po stronie aktywów obrotowych odnotowano wzrost ich wartości w stosunku do poprzedniego roku o 30,1%, za który odpowiada zwiększenie wartości należności z tytułu dostaw i usług oraz ilość posiadanych środków pieniężnych na rachunkach. Pozycją charakteryzującą się największą dynamiką były inwestycje krótkoterminowe, których wartość w porównaniu z rokiem poprzednim zwiększyła się o 510,3% wynosząc 1,2 mln PLN. Wzrost ten dotyczy środków pieniężnych w kasie i na rachunkach, które stanowią całość inwestycji krótkoterminowych Spółki. Istotny udział, co do wielkości w strukturze aktywów posiadały należności krótkoterminowe (3,1%). Ich wartość nominalna na koniec 2018 roku wyniosła 9,3 mln PLN, co stanowiło wzrost w porównaniu do roku poprzedniego o 18,7%.

Strukturę oraz dynamikę aktywów spółki w 2017 oraz 2018 roku prezentuje Tabela 2.

Tabela 2. Struktura oraz dynamika aktywów w latach 2017-2018 WSS S.A.

Wyszczególnienie	2018		2017		zmiana	zm %
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>288 708 949</b>	<b>96,42%</b>	<b>304 867 902</b>	<b>97,37%</b>	<b>-16 158 953</b>	<b>-5,30%</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	671 654	0,22%	800 175	0,26%	-128 521	-16,06%
II. Rzeczowe aktywa trwałe	285 563 060	95,37%	300 877 527	96,10%	-15 314 467	-5,09%
III. Należności długoterminowe	0	0,00%	0	0,00%	0	-
IV. Inwestycje długoterminowe	100	0,00%	50	0,00%	50	100,00%
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 474 135	0,83%	3 190 150	1,02%	-716 015	-22,44%
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>10 710 692</b>	<b>3,58%</b>	<b>8 232 143</b>	<b>2,63%</b>	<b>2 478 549</b>	<b>30,11%</b>
I. Zapasy	0	0,00%	0	0,00%	0	-
II. Należności krótkoterminowe	9 276 092	3,10%	7 818 012	2,50%	1 458 080	18,65%
III. Inwestycje krótkoterminowe	1 194 264	0,40%	195 682	0,06%	998 582	510,31%
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	240 336	0,08%	218 449	0,07%	21 887	10,02%
<b>AKTYWA OGÓŁEM</b>	<b>299 419 641</b>	<b>100,00%</b>	<b>313 100 045</b>	<b>100,00%</b>	<b>-13 680 404</b>	<b>-4,37%</b>

Źródło : opracowanie własne na podstawie danych finansowych Spółki Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S. A.

W analizowanym okresie struktura pasywów Spółki nie zmieniła się znacząco. Nastąpiło zwiększenie kapitału własnego o 5,2%, co nominalnie stanowi kwotę 2,7 mln PLN oraz odnotowano

zmniejszenie pozycji zobowiązania i rezerwy na zobowiązania o 6,3%, a stan ich na koniec 2018 roku wynosił 244,1 mln PLN.

W kapitałach własnych Spółki zmiany nastąpiły tylko w pozycjach dotyczących zysku (straty) z roku obecnego oraz lat ubiegłych. Ze względu na ubiegłoroczny zysk w kwocie 4,6 mln PLN na 31 grudnia 2018 r. nastąpiło zmniejszenie straty z lat ubiegłych do poziomu 11,7 mln PLN.

Niemal całość (99,6%) zobowiązań i rezerw na zobowiązania stanowiła pozycja Rozliczenia międzyokresowe, która dotyczy rozliczeń dotacji UE na rozwój sieci światłowodowej. Ich wartość nominalna wyniosła 243,2 mln PLN.

Na 31 grudnia 2018 r. Spółka nie wykazywała zobowiązań z tytułu posiadanych kredytów lub pożyczek. Przez cały okres rozrachunkowy Spółka nie posiadała zobowiązań kredytowych. W 2018 roku nastąpił całkowity zwrot pożyczki wewnątrzgrupowej udzielonej w dniu 29 października 2015 r. przez INEA S.A. Wartość spłaconej pożyczki wyniosła 3,1 mln PLN, z czego 2,0 mln PLN stanowiła część kapitałowa a 1,1 mln PLN odsetki. Spośród zobowiązań finansowych Spółka wykazała inne zobowiązania finansowe, na które w całości składają się zobowiązania z tyt. otrzymanego w 2018 roku leasingu finansowego.

Strukturę oraz dynamikę pasywów spółki w 2017 oraz 2018 roku prezentuje Tabela 3.

Tabela 3. Struktura oraz dynamika pasywów w latach 2017-2018 WSS S.A.

Wyszczególnienie	2018		2017		zmiana	zm %
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>55 309 074</b>	<b>18,47%</b>	<b>52 569 341</b>	<b>16,79%</b>	<b>2 739 733</b>	<b>5,21%</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	35 011 000	11,69%	35 011 000	11,18%	0	0,00%
II. Kapitał (fundusz) zapasowy	29 226 680	9,76%	29 226 680	9,33%	0	0,00%
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0	0,00%	0	0,00%	0	-
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0	0,00%	0	0,00%	0	-
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-11 668 339	-3,90%	-16 302 070	-5,21%	4633731,44	-28,42%
VI. Zysk (strata) netto	2 739 733	0,92%	4 633 732	1,48%	-1 893 999	-40,87%
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0	0,00%	0	0,00%	0	-
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>244 110 567</b>	<b>81,53%</b>	<b>260 530 704</b>	<b>83,21%</b>	<b>-16 420 137</b>	<b>-6,30%</b>
I. Rezerwy na zobowiązania	70 521	0,02%	32 593	0,01%	37 928	116,37%
II. Zobowiązania długoterminowe	76 403	0,03%	0	0,00%	76403,4	-
III. Zobowiązania krótkoterminowe	731 678	0,24%	3 896 094	1,24%	-3 164 416	-81,22%
IV. Rozliczenia międzyokresowe	243 231 964	81,23%	256 602 017	81,96%	-13 370 053	-5,21%
<b>PASYWA OGÓŁEM</b>	<b>299 419 641</b>	<b>100,00%</b>	<b>313 100 045</b>	<b>100,00%</b>	<b>-13 680 404</b>	<b>-4,37%</b>

Źródło : opracowanie własne na podstawie danych finansowych Spółki Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S. A.

### Przewidywany rozwój Spółki WSS S.A.

Po rozliczeniu dofinansowania ze środków unijnych oraz przekazaniu całej infrastruktury Operatorowi Infrastruktury w 2016 roku, od roku 2017 działalność spółki WSS S.A. została ograniczona do roli administratora i nadzorca nad wykonywanymi zadaniami przez Operatora Infrastruktury. W związku z tym zgodnie z umową z Operatorem Infrastruktury, Spółka w kolejnych latach będzie

kontynuowała administrowanie i nadzór nad wykonywanymi zadaniami przez Operatora Infrastruktury, w szczególności zaś nad komercjalizacją infrastruktury, a także jej utrzymaniem, konserwacją i monitoringiem.

## **2. Czynniki ryzyka i opis zagrożeń**

WSS S.A. korzysta z instrumentów finansowych, których celem jest finansowanie ogólnych potrzeb korporacyjnych, m.in. leasing finansowy, krótkoterminowe należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności i zobowiązania, a także środki pieniężne użytkowane w toku bieżącej działalności. Wiąże się to z ekspozycją Spółki na określone rodzaje ryzyka finansowego:

1. Ryzyko zmiany stóp procentowych wynikające z korzystania z leasingu finansowego – odsetki od rat leasingowych obciążone są oprocentowaniem opartym na zmiennej stopie procentowej
2. Ryzyko kredytowe – można je rozpatrywać w przypadku krótkoterminowych należności handlowych, jednak jest ono minimalne, ze względu na to, że niemal całość tego typu należności pochodzi od powiązanej spółki Fiberhost Sp. z o.o. (dawniej Operator WSS Sp. z o.o.)
3. Ryzyko utraty płynności – w celu ograniczenia tego rodzaju ryzyka Spółka utrzymuje odpowiednią ilość środków pieniężnych

## **3. Zdarzenia istotnie wpływające na działalność jednostki, jakie nastąpiły w roku obrotowym, a także po jego zakończeniu, do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego**

### **Nabycie udziału**

W dniu 25 kwietnia 2018 r. spółka zawarła z Easyhost Sp. z o.o. umowę sprzedaży udziału, mocą której nabyła 1 udział w kapitale zakładowym spółki Fibee I Sp. z o.o.

### **Przystąpienie Spółki do umowy kredytowej z dnia 29 marca 2018 r.**

W sierpniu 2018 roku Spółka przystąpiła w charakterze Dodatkowego Gwaranta do umowy kredytowej z dnia 29 marca 2018 r. zawartej pomiędzy spółkami: Inea S.A., Odin Ventures Sp. z o.o., HFC Systems Sp. z o.o., Easyhost Sp. z o.o., Easyhost Sp. z o.o. S.K.A., Fibrehost Sp. z o.o., Fibrehost Sp. z o.o. S.K.A., Webtouch Sp. z o.o., Webtouch Sp. z o.o. S.K.A., Wielkopolska Telewizja Kablowa Sp. z o.o., Fiber1 Sp. z o.o. jako pierwotnymi kredytobiorcami i gwarantami oraz RNK BIS Sp. z o.o. jako pierwotnym gwarantem a instytucjami finansowymi: Bank Polska Kasa Opieki S.A., Credit Agricole Bank Polska S.A., Credit Agricole Corporate and Investment Bank, European Bank for Reconstruction and Development, ING Bank Śląski S.A., Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A., Raiffeisen Bank Polska S.A., PZU Fundusz Inwestycyjny Zamknięty Aktywów Niepublicznych BIS 1, Unicredit S.P.A. jako

kredytodawcami. Całkowity limit udzielonego finansowania wynosi 930 mln PLN, a ostateczna data spłaty kredytu została ustalona na 31 marca 2025 r.

**Połączenie transgraniczne pomiędzy Odin Ventures Sp. z o.o. a dotychczasową spółką dominującą – PUT KOMA B.V.**

Spółka do dnia 31 października 2018 r. funkcjonowała w ramach grupy kapitałowej PUT KOMA B.V. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodziła Spółka jako jednostka zależna, sporządzane było przez PUT KOMA B.V. z siedzibą w Amsterdamie.

W dniu 31 października 2018 r. Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie dokonał wpisu połączenia transgranicznego pomiędzy Odin Ventures Sp. z o.o. a PUT KOMA B.V. W wyniku tego połączenia spółka PUT KOMA B.V. została rozwiązana, a jej cały majątek i wszystkie zobowiązania zostały przeniesione z mocy prawa na Odin Ventures Sp. z o.o.

W związku z powyższym, od dnia 31 października 2018 r. spółka Fiber#1 Sp. z o.o. funkcjonuje w ramach grupy kapitałowej Odin Ventures Sp. z o.o., a skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzane jest przez Odin Holdings Sàrl z siedzibą w Luksemburgu.

**5. Oddziały (zakłady)**

Spółka nie posiada oddziałów (zakładów). W 2018 roku spółka WSS S.A. nie zakupiła udziałów własnych.

**6. Podsumowanie**

Miniony 2018 rok był kolejnym rokiem, w którym działalność spółki WSS S.A. została ograniczona do roli administratora i nadzorca nad wykonywanymi zadaniami przez Operatora Infrastruktury. W kolejnych latach działalność ta będzie kontynuowana. Zarząd nie widzi zagrożenia dla dalszej kontynuacji działalności spółki w przyszłym roku sprawozdawczym.